
PROPOZICE 
 

AUTOMOBILOVÉ ORIENTAČNÍ SOUTĚŽE 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

Název soutěže:   October Beer 2023, kategorie B25 

 
Datum a místo konání:  4. listopadu 2023 na území okresu Litoměřice 
 
Pořadatel:   Asociace TOM ČR, TOM 19180 Prachová, Hrušovany 
 
Cíl a poslání soutěže: 
Základním posláním soutěže je přispět ke zvýšení bezpečnosti v silničním provozu a k posílení vzájemné 
slušnosti a ohleduplnosti všech účastníků silničního provozu, zdokonalit koordinaci činností při práci s mapou a 
orientací v terénu.  
 
Druh a charakter soutěže: 
Soutěž je pořádána, pojede se a bude hodnocena podle Řádů automobilových orientačních soutěží včetně 
doplňků vydaných Komisí AOS v AČR, platných ke dni zahájení soutěže a zveřejněných  
na webových stránkách AOS (www.aoscz.info).  
Soutěž se jede za normálního silničního provozu a všichni účastníci jsou povinni ukázněnou a bezpečnou jízdou 
za dodržování ustanovení Zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a ostatních 
souvisejících předpisů přispět ke zdárnému průběhu soutěže. Je vypsána jako jednokolová, dvouetapová. 
Soutěž je určena pro minimálně dvoučlenné posádky osobních automobilů. Souběžně je pořádána na stejné 
trati a v podobném formátu zábavná jízda okresem Litoměřice pro nejširší veřejnost, viz. 
https://docile.cz/ob2023/    
 
Ředitelství soutěže: 
ředitel soutěže:    Jaroslav Marek  tel.: 705 100 854 
hlavní pořadatel:    Vít Hrzán   tel.: 602 445 534  
tajemník a hospodář:    Jana Hrzánová  tel.: 602 445 523 
hlavní rozhodčí:    Vladimír Žlábek tel.: 724 120 993 
autor a vedoucí tratě:    Vladimír Uman  tel.: 603 871 330  
zpracování výsledků:    Vít Hrzán (za využití Vyhodnocovacího programu Vl. Dužíka) 
 
Zahájení, centrum soutěže: 
Přejímka a zahájení soutěže proběhne v Restauraci Na Střelnici, Samota 501, 41301 Roudnice n/L; 
50.4160453N, 14.2772378E. 
Centrum soutěže, cíl, odpolední program, vyhodnocení a vyhlášení výsledků v Areálu rodinného pivovaru Knajzl 
Brňany č.p. 155; 50.4787772N, 14.1454053E. 
 
Prostor soutěže: 
Trať soutěže má délku cca 80 km a nepřekračuje hranice okresu Litoměřice.  
 

https://docile.cz/ob2023/


Časový harmonogram: 
09:00 - 09:30  přejímka posádek, snídaně  
09:30 - 10:00  rozprava  
10:00 - 11:00  start, pořadí bude upřesněno při rozpravě 
15:30   přepokládaný dojezd posledního vozidla včetně časového limitu  
16:30   vyvěšení výsledků 
17:00 - 18:00  vyhlášení výsledků soutěže, ukončení  
 
Pořadatel si vyhrazuje právo časový harmonogram operativně upravit v návaznosti na aktuální povětrnostní 
podmínky a jiné vnější vlivy. 
 
Stravování: 
V restauraci na Střelnici bude pro zájemce zajištěna běžná snídaně za úhradu. Po dojezdu je zajištěn  
pro každého účastníka oběd hrazený ze startovného. Nápoje nejsou pořadatelem hrazeny a jdou každému na 
jeho vlastní účet. 
 
Přihlášky: 
Formulář on-line přihlášky je umístěn na webu http://aoscz.info. 
Uzávěrka přihlášek je 28. října 2023. Doplňující dotazy směřujte na e-mail vithrzan@gmail.com. 
 
Startovné: 
Startovné je 800 Kč / dvoučlenná posádka (zahrnuje oběd v cíli a 1,5l PET piva Knajzl dle vlastního výběru). 
Startovné je splatné nejpozději do data uzávěrky přihlášek na účet č. 240 484 390 / 0300. Výjimečně, po 
předchozí dohodě, hotově při přejímce.  Soutěž není finančně podpořena dotací Komise AOS Autoklubu ČR. 
 
Hodnocení soutěže a protesty: 
Hodnocení soutěže bude provedeno dle platných Řádů AOS, včetně vydaných doplňků. Případný protest je 
nutno doložit vkladem 200,- Kč. 
 
Ceny: 
Všichni účastníci budou odměněni medailemi. Další věcné ceny dle možností pořadatelů a štědrosti případných 
sponzorů. 
 
Technicko-organizační zabezpečení: 
Mapové podklady pro soutěž dodá pořadatel. 
Doporučené pomůcky: pravítko, pauzák, psací potřeby, tvrdá podložka pod mapu.  
Vlastní startovní čísla odpovídající registru posádek umístěte na obě strany vozidla. 
Jízda zručnosti bude mezi etapami. 
 
Závěrečná ustanovení: 
Soutěž se koná za plného silničního provozu a každý účastník je povinen dodržovat ustanovení Zákona  
č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a ostatních příslušných předpisů. Řidič odpovídá za to, 
že technický stav vozidla vyhovuje Zákonu č. 56/2001 Sb. o podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích v plném znění.  
Všichni účastníci jsou povinni během soutěže se řídit platnými řády AOS, včetně všech vydaných doplňků, 
zachovávat bezpečnostní opatření a dbát pokynů pořadatelů a rozhodčích.  
Každý účastník startuje na vlastní náklady. Pořadatel nezabezpečuje pojištění posádky. Podáním přihlášky se 
soutěžící zavazuje nahradit škody způsobené během soutěže (od okamžiku prezence do vyhlášení výsledků) 
osobám třetím nebo pořadateli. Pořadatel si vyhrazuje právo umístit na vozidla soutěžících reklamní materiály 
sponzorů.  
Pořadatel si vyhrazuje právo na doplnění a upřesnění údajů uvedených v propozicích. Změny budou oznámeny 
nejpozději při rozpravě. 
 
 
Hrušovany, dne 20. 09. 2023      Ředitel soutěže Jaroslav Marek 
 
 
 
Schváleno Komisí AOS v AČR dne xx. xx. xxxx 

http://aoscz.info/
mailto:vithrzan@gmail.com

